П Р О Т О К О Л  № 1
заседания межведомственного Совета

при главе Березовского района по противодействию коррупции

29 июня 2021  г.

пгт. Березово
Председательствовал:

Фомин                                        глава Березовского района, председатель Совета

Владимир Иванович

Ответственный секретарь:

Леонов                                       заведующий отделом по организации деятельности

Сергей Сергеевич                     комиссий, секретарь Совета
Присутствовали члены Совета:
	Билаш                                 -

Сергей Юрьевич

Ушарова                             -

Светлана Валерьевна

Бешкильцева                      -

Светлана  Юрьевна

Безряднова                         -

Юлия Сергеевна

Абрамов                           -
Дмитрий Валерьевич

Онищенко                           -

Александра Александровна

Шехирева                           -
Светлана Михайловна
Чупров                                -
Дмитрий Семенович

Новицкий                           -

Владислав Петрович

Абаев                                -
Евгений Сергеевич
Гиззатулина                     -

Нелли Юрьевна

Ланин                               -

Андрей Николаевич

Максимов                        -

Вадим Васильевич

Полунина                         -

Татьяна Александровна

Васьков                            -
Сергей Сергеевич
	Первый заместитель главы Березовского района, заместитель председателя Совета

Заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам

И.о. председателя  комитета по земельным  ресурсам и  управлению муниципальным имуществом администрации  Березовского  района
Председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

Начальник ОМВД России по Березовскому району

И.о.заведующего информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района
Председатель Общественного Совета Березовского района
Глава городского поселения Березово
Председатель Думы Березовского района
Заместитель руководителя Березовского межрайонного следственного отдела
Начальник юридически-правового управления администрации Березовского района

Председатель Березовского районного суда
Председатель контрольно-счетной палаты Березовского района

Председатель районной общественной организации ветеранов

Врио начальника отделения службы судебных приставов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Приглашенные:

	Бачин

Олег Анатольевич

Константинова

Наталья Викторовна

	Начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района
Заведующий отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и

	экологии администрации Березовского района

	Олейник
Надежда Сергеевна
	И.о.заведующего отделом  закупок  администрации  Березовского  района

	Колчин

Сергей Анатольевич
	Заместитель начальник полиции по оперативной работе – начальник отдела уголовного розыска ОМВД России по Березовскому району

Рассмотренные вопросы:
1. О результатах реализации мероприятий по профилактике  коррупции в сфере жилищно-коммунального комплекса в 2020 году
	Докладчик:

	Бачин
Олег Анатольевич

	Начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района

Решили:
1.1. Информацию принять к сведению

1.2.  Заведующему информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района  разместить информацию в средствах массовой информации Березовского района о проводимой работе органами местного самоуправления муниципального образования Березовский район в сфере противодействия коррупционным проявлениям при   реализации мероприятий в сфере жилищно-коммунального комплекса.
Срок: 10 октября 2021 года
1.3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района:

1.3.1. Организовать мероприятия по повышению эффективности антикоррупционной деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства с привлечением экспертов и представителей общественности.

Срок: до 30 октября 2021 года.

          1.3.2. Предоставить  информацию по повышению эффективности антикоррупционной деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства с привлечением экспертов и представителей общественности  в отдел по организации деятельности комиссий администрации Березовского района по   исполнению протокола   Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 25 марта 2021 года № 1.

Срок: до 20 октября 2021 года.

          1.3.3. Подготовить информацию для рассмотрения на заседании заседания межведомственного Совета  при главе Березовского района по противодействию коррупции (пункт 1.3.7 протокола Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 25 марта 2021 года № 1).

Срок: до 20 декабря 2021 года.

 2. Об итогах осуществления закупок  для нужд Березовского района за 2020 год
     Докладчик:
	Олейник

Надежда Сергеевна
	И.о.заведующего отделом  закупок  администрации  Березовского  района

          Решили:
2.1. Информацию принять к сведению

2.2. Отделу закупок администрации Березовского района автоматизировать процесс  закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в Березовском районе через государственную информационную систему (ГИС) «Государственный заказ

Срок: до 20 декабря 2021 года.

3. О мерах по противодействию коррупционным проявлениям при предоставлении субсидий на поддержку сельского хозяйства и рыбной отрасли за 2020 год.
	             Докладчик:

	Константинова
Наталья Викторовна
	Заведующий отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района

Решили:
3.1. Информацию принять к сведению

3.2. Отделу по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района проводить информационно - разъяснительную работу по организации предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Березовского района согласно Порядкам, утвержденным постановлением администрации Березовского района от 24 мая 2021 № 540 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Березовского района».
         Срок: до 31 декабря 2021 года.

4. О состоянии работы правоохранительных органов Березовского района по выявлению, пресечению и расследованию преступлений коррупционной направленности, совершаемых должностными лицами органов местного самоуправления и подведомственных им муниципальных учреждений
	  Докладчики:
Колчин
Сергей Анатольевич

	Заместитель начальник полиции по оперативной работе – начальник отдела уголовного розыска ОМВД России по Березовскому району

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Комитету образования, комитету культуры, комитету спорта и молодежной политики, информационно-аналитическому отделу  администрации

Березовского района организовать мероприятия антикоррупционной направленности среди молодежи с применением современных форм и подходов (коворкинг, точка кипения, флэш-мобы и другие) с размещением информации в средствах массовой информации Березовского района (пункт 1.3.4 протокола Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 25 марта 2021 года № 1).
Срок: до 02 ноября 2021 года.
 4.3. Информационно-аналитическому отделу:

          4.3.1.Ежегодно проводить социологические опросы по оценке антикоррупционной работы в целях своевременного реагирования на выявленные проблемы (пункт 1.3.5 протокола Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 25 марта 2021 года № 1).

Срок: до 20 августа 2021 года.

4.3.2. Обеспечить регулярное опубликование в региональных и муниципальных  средствах массовой информации сведений о ходе и результатах работы по профилактике коррупции (пункт 1.3.6 протокола Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 25 марта 2021 года № 1).

Срок: до 25 ноября 2021 года.

           5. Об исполнении решений Межведомственного Совета Березовского района по  противодействию коррупции

	Докладчик:
Леонов

Сергей Сергеевич

	Секретарь Межведомственного Совета

Решили:

6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Считать исполненными и снять с контроля пункты 2.2.1, 2.2.2, 3.2  Протокола заседания Совета по противодействию коррупции от 30 сентября 20202 года № 1, пункты 1.2, 2.2, 3.2, 4.2, 4.3, 4.3.3, 5.2, 6.2, 7.2 протокола заседания Совета по противодействию коррупции №2.
Глава Березовского района,

председатель межведомственного Совета

     В.И.Фомин
Секретарь
межведомственного Совета

                        С.С. Леонов